

## نگرانی از احتمال تصرف مناطق جدید در افغانستان توسط طالبان

مقامات محلی در شمال افغانستان با ابراز نگرانی اعلام کردند که حمله طالبان به مرکز ولایت قندوز و دو شهرستان دیگر شدت یافته است و امکان سقوط برخی مناطق در این ولایت وجود دارد. گروه طالبان حملات خود علیه شهر قندوز، و شهرستانهای «خان‌آباد» و «چهاردره» ولایت قندوز در شمال افغانستان را افزایش داده است. بر اساس این گزارش، بزرگراه تخار – خان‌آباد نیز به‌طور کامل مسدود شده است. به ادعای گروه طالبان راههای تردد نیروهای امنیتی افغانستان نیز مسدود شده‌اند. این در حالی است که مقامات دولتی در باره وضعیت ولایت قندوز جزئیاتی ارائه نمی‌کنند. «محمد یوسف ایوبی» رئیس شورای ولایتی قندوز در شمال افغانستان چند روز قبل اعلام کرده بود که طالبان مسلح به دوکیلومتری مرکز شهرستان امام صاحب رسیده‌اند و جنگ شدیدی میان نیروهای امنیتی و نظامی افغان با افراد وابسته به این گروه ادامه دارد. ایوبی اظهار داشت: «اگر به شهرستان امام صاحب توجه نشود این شهرستان سقوط خواهد کرد، این در حالیست که هم‌اکنون ۸۰ درصد از مناطق ولایت قندوز تحت کنترل طالبان است». «زرگل عالمی» دبیر شورای ولایتی قندوز نیز در این باره گفته بود: «با گذشت هر روز اوضاع امنیتی ولایت قندوز وخیم‌تر می‌شود و این در حالی است که مقامات دولت کابل به وعده‌های خود در مورد آزادی مناطق تصرف شده توسط طالبان عمل نمی‌کنند». حدود دو ماه قبل نیز برخی از مقامات شمال افغانستان از جمله «اسدالله عمرخیل» والی قندوز در دیدار با «جان نیکلسون» فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو در این کشور از احتمال تصرف دوباره این ولایت توسط طالبان ابراز نگرانی کرده بود. ژنرال جان نیکلسون نیز گفته بود که گروه طالبان توان تصرف دوباره قندوز را ندارند.

# پیامی از همدان برای آمریکا!

## معنای استفاده بمب افکن های روسیه از پایگاه هوایی «نوزه» چیست؟



سوریه گزینه‌های دیگری دارند و در همین حال، واشنگتن را در حلب در تنگنا قرار داده‌اند.
به گفته وی، این همکاری همچنین می‌تواند سبب تحکیم اتحاد مسکو و تهران در منطقه شود.
با این حال، غرب هنوز به روسیه امید بسته است. دیپلمات‌های آمریکایی و اروپایی می‌گویند وقتی روسیه در اواخر اوت سال گذشته عملیات نظامی خود را در سوریه آغاز کرد، به‌طور محرمانه این پیام را برای غرب ارسال کرد که این عملیات، می‌تواند سبب کاهش نفوذ ایران و حزب‌الله در سوریه شود و فشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه را بیشتر به سوی پذیرش روند صلح متمایل سازد. اما همکاری اخیر ایران و روسیه بیانگر آن است که ایران عملاً در حاشیه قرار نگرفته است. در تاریخ معاصر ایران هرگز سابقه نداشته که به یک کشور خارجی، اجازه استفاده از یک پایگاه نظامی در داخل خاک ایران داده شود. پیش از این نیز روسیه با استفاده از قلمرو خود و همچنین پایگاه‌هایی

از روز گذشته تاکنون، انتشار خبر استفاده روسیه از یک پایگاه هوایی ارتش ایران برای حمله به مواضع داعش در سوریه، بسیار خبرساز شده و مورد توجه قرار گرفته است. در میان تحلیل‌ها و موضع‌گیری‌های مختلف مطرح شده در این زمینه، یک رسانه آمریکایی مدعی شده این نوع همکاری روسیه و ایران، می‌تواند به منزله ارسال پیامی برای آمریکا تلقی شود.
خبرگزاری «آسوشیتدپرس» در مطلبی به موضوع استفاده روسیه از پایگاه هوایی نوزه همدان برای عملیات علیه داعش پرداخته و می‌نویسد استفاده از روسیه از این پایگاه برای انجام عملیات‌های خود در سوریه، پیامی برای واشنگتن به همراه دارد که این اواخر مشغول بررسی امکان همکاری نظامی با مسکو است. محتوای این پیام از سوی روس‌ها چنین است: «با ما همکاری کنید، وگرنه ما با دشمنان شما همکاری خواهیم کرد!»
این خبرگزاری در گزارش تحلیلی خود اشاره می‌کند که عملیات‌های روز گذشته روسیه از پایگاه نوزه، امری بی‌سابقه بوده است. ایران برای نخستین بار به روسیه اجازه داد که با استفاده از قلمرو این کشور، تروریست‌ها را در سوریه هدف قرار دهد. این امر در شرایطی انجام گرفت که آمریکا چندان متوجه ماجرا نبود و در همان حال، ناامیدانه مشغول نظاره اوج‌گیری درگیری‌ها در حلب بود. حلب جایی است که روسیه با هدف خلاص کردن دولت سوریه از شر معارضین و تروریست‌ها، در آن مشغول انجام عملیات است. مذاکرات روسیه و آمریکا در باره درگیری‌های حلب، چندین هفته به طول انجامید. هر بار، مقامات روس از نزدیک بودن توافقی در این زمینه سخن می‌گفتند و در مقابل، مقامات آمریکایی اظهار می‌داشتند که هنوز تا رسیدن به توافق فاصله وجود دارد. اکنون، بمباران مواضع تروریست‌ها و معارضین در سوریه که از پایگاهی در نزدیک همدان در ۱۷۵ مایلی جنوب غرب تهران صورت می‌گیرد، می‌تواند تذکری به دولت اوپاما باشد مبنی بر اینکه اگر واشنگتن پای کار نیاید، مسکو می‌تواند روی همکاری با ایران تمرکز کند.

اندرو تابلر، کارشناس امور سوریه در موسسه سیاست‌خاور نزدیک واشنگتن در این زمینه می‌گوید: «روس‌ها می‌خواهند نشان دهند که در

رصدخانه



تلاش برای آزادسازی موصل



جشنواره بالون در بریستول



آتش سوزی گسترده

در شرق لس آنجلس



CNN  
INTERNATIONAL



### توافق آشتی آنکارا باتل آویو رسمی می‌شود

رسانه‌های محلی ترکیه خبر دادن متن توافق از سرگیری روابط میان آنکارا و تل آویو امروز به پارلمان ترکیه ارائه شده است. دولت ترکیه توافق عادی‌سازی مناسبات سیاسی با رژیم صهیونیستی را برای تصویب شدن در پارلمان این کشور ارائه کرده و این متن این توافقنامه بررسی شد. پارلمان ترکیه تصویب کرده رژیم صهیونیستی باید طی ۲۵ روز آینده مبلغ ۲۰ میلیون دلار بعنوان غرامت حمله به کشتی ماوی مرمره پرداخت کند. همچنین در پی تصویب این توافقنامه، دولت ترکیه از تمام شکایت‌هایش علیه رژیم صهیونیستی صرف‌نظر کرد.

RT  
روسیا الیوم



### طرح صهیونیست‌ها برای تخریب مسجد الاقصی

نهاد‌ها و سازمان‌های یهودی خود را برای ساخت هیکل سلیمان بر ویرانه‌های مسجد الاقصی آماده می‌کنند. نقشه‌های ساخت هیکل سلیمان آماده شده است و مدت ساخت این بنا نیز از سه سال بیشتر نخواهد بود و آن‌ها فقط در انتظار تصمیم رسمی در این خصوص هستند. یک شبکه تلویزیونی اسرائیلی توضیح داد، این سازمان‌ها اقدام به بردن تجهیزات و مصالح لازم کرده‌اند و آن‌ها را در مکان‌های نزدیک به مسجد الاقصی قرار داده‌اند.

AFP



### اصرار ائتلاف سعودی بر بمباران یمن

ائتلاف سعودی برای حمله به یمن اعلام کرده تحت هر شرایطی، به بمباران یمن ادامه خواهد داد. سخنگوی ائتلاف سعودی در این زمینه گفته: «جنگ یمن هر قدر هم که هزینه‌بر بر داشته باشد، به کار خود ادامه می‌دهیم». احمد عسیری همچنین مدعی شد، ائتلاف عربی هر آنچه لازم باشد جهت بازگرداندن ثبات به یمن انجام می‌دهد. وی در پاسخ به پرسشی در مورد هزینه‌های هنگفت حملات و تجاوزگری‌های عربستان به خاک‌یمن تصریح کرد: «حملات این ائتلاف به رهبری ریاض در راستای امنیت ملی و حفظ ثبات منطقه است.»

السومریة نیوز



### حیدر العبادی: عربستان از رابطه ما با ایران می‌ترسد

حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق گفته، دولت عراق اجازه کشودن حریم هوایی این کشور به روی بمب‌افکن‌ها و هواپیماهای روسی جهت بمباران داعش در سوریه را داده است. وی در بخش دیگری از اظهارات خود گفته: «ما از عربستان سعودی انتظار داریم کام‌هایی سازنده بردارد و عقیده ما این است که بدون کشورهای منطقه، هیچ توسعه‌ای در عراق صورت نمی‌گیرد. ما به همکاری با عربستان سعودی اعتقاد داریم، ولی آنها از ایران می‌ترسند. من معتقدم که روابط بین عراق و ایران موضوعی است که به عربستان مربوط می‌شود.»